
Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce a přístavba domova důchodců, Závodu míru č.p. 88/96, 
    Karlovy Vary – Stará Role 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-009753 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
název:    Statutární město Karlovy Vary 
sídlo:    Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
IČ:    00254657  
právní forma:    obec  
 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V zadávacím VV S34 – Rekonstrukce a přístavba domova důchodců (zadání) jsou v listě SO 01 Novostavba    
tyto položky: 

624 K 766.1 D.05/06 
Dveře 2kř 900+350x1970mm L/P, plné CPL, EI60 DP1+C2, do plechové zárubně, 
štítkové kování, klika-klika, fab 

kus 2,000 

 
PP 

 
Dveře 2kř 900+350x1970mm L/P, plné CPL, EI60 DP1+C2, do plechové zárubně, štítkové 
kování, klika-klika, fab   

Ve Výkazu dveřních výplní D.1.1.c.54 jsou tyto dveře popsány s povrchem CPL laminát a požadavkem na 
požární odolnost EI60 DP1+C2. V povrchu CPL nelze tuto požární odolnost splnit. 
Dotaz: Doplní zadavatel popis dveří D5 a D6 v položce č. 624? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 50 
Tyto dveře budou s kovovou nosnou konstrukcí a povrchem z lakovaného plechu. Odstín bílá (RAL 9010) 
nebo šedá (RAL 9007) – bude upřesněno při realizaci 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Uchazeč děkuje za Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 16. Ve Výkazu výměr SO02 - Přístavba a s - SO... 
jsou uvedeny tyto položky pro chladicí boxy: 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 
Uchazeč žádá o upřesnění, jakým způsobem má být oceněna položka 580, která je součástí oddílu 24-M. 
Chápe uchazeč správně, že tato položka obsahuje chladicí boxy, které jsou uvedeny v oddíle 24-M. V tomto 
oddíle jsou obsaženy boxy s jinými rozměry, než má položka 580. Rozměry boxu v položkách 580, 777 a 
780 mezi sebou nekorespondují a neodpovídají ani výkresu D.1.1.b.17, který zmiňuje Zadavatel. Jestliže je 
položka 580 v popisu odkázána jako součást oddílu 24-M bude tedy tato položka č. 580 oceněna nulou 
anebo žádáme o jasnou formulaci, co má být v této položce oceněno 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 51 
V objektu domova pro seniory jsou navrženy 2 chladicí boxy.  
První, chladicí box na potraviny (24-M.1) je umístěn v zázemí kuchyně SO 02. Chladicí box na potraviny jsou 
položky 777, 778, 779. 
U položky 777 bude upraven popis položky následovně: Chladicí box 2255x1700x2100mm bez podlahy 
(podlahu zajistí stavba), PUR panely 60mm kryté oc.plechy, barva bílá, dveře 800x2000mm s bezp.klikou, 
sanitární profily, vnější olištování plechovými lištami bílé barvy, včetně připojení agregátu s výparníkem - 
agregát umístěn na konzole na fasádě objektu (pol. 778). 
 
Chladicí box uvedený pod položkou č. 580 nebude při realizaci stavby realizován. Položku 580 
nebudou dodavatelé oceňovat. U této položky nebude vyplněna jednotková cena. V případě, že u této 
položky vyplní dodavatel jednotkovou cenu 0,00 Kč, nebude toto považovat zadavatel za porušení 
zadávacích podmínek. Pro případ, že by u této položky vyplnil dodavatel jednotkovou cenu nenulovou 
kladnou hodnotou, nebude možné následně při posuzování nabídek opravit položkový rozpočet formou 
objasnění ve smyslu § 46 odst. 3 ZZVZ s následkem snížení celkové nabídkové ceny. Tzn., cena této 
položky bude součástí celkové nabídkové ceny, která bude takto předmětem hodnocení, přičemž následně 
při realizaci prací nebude tato položka proplacena. 
 
Druhý chladicí box je na použité inkontinentní pomůcky, chladicí box odpad (24-M.2), který je umístěn v 
objektu SO 01 Novostavba DPS. Chladicí box na odpad je tedy chybně zahrnut do soupisu prací SO 02 
Přístavba a stavební úpravy stávajícího DPS. Týká se to položek 780, 781, 782. Tyto položky budou 
oceněny tak, jak jsou uvedeny v Soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tedy u SO 02 
Přístavba a stavební úpravy stávajícího DPS (v soupisu prací SO 01 Novostavba DPS tyto položky 
obsaženy nejsou – nejedná se o dvojí ocenění stejných položek). 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení je uvedeno v oddíle III. Řízení, článek III.2.2) 
Informace o elektronické aukci, že podrobné informace o elektronické aukci jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. V Zadávací dokumentaci není elektronická aukce zmíněna. Plánuje Zadavatel vypsat 
elektronickou aukci po ukončení podání nabídek? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 52 
Jedná se o texty, které jsou přímo obsaženy ve formuláři pro uveřejnění oznámení – viz vyhl. č. 168/2016 
Sb., a jejichž uveřejnění zadavatel nemá možnost ovlivnit. V tomto konkrétním článku III.2.2) by zadavatel 
v případě použití elektronické aukce zaškrtnul zaškrtávací políčko a pak by text tohoto článku platil včetně 
textu uvedeného v závorce. Zadavatel v případě této veřejné zakázky elektronickou aukci realizovat nebude, 
viz https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/21290. 
 
  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/21290


Stránka 3 z 3 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
V Zadávací dokumentaci Uchazeč nenalezl k navržené kašně žádnou dokumentaci k technologii pro čištění, 
cirkulaci nebo napouštění vody. Žádáme Zadavatele o doplnění této dokumentace. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 53 
Napouštění vody je uvažováno zahradní hadicí napojenou na některý z kohoutů v objektu nebo na fasádě. 
Vypouštění pomocí čerpadla ve filtraci s vytažením hadice na terén a do kanalizace. 
Pro cirkulaci a čištění je navržena písková filtrace. Bude vybavena nádobou na filtrační písek o objemu cca 
8,5 kg a šesticestným ventilem. Čerpadlo je integrováno v těle pískové filtrace, není samonasávací, je 
vybaveno sítem hrubých nečistot. Filtrační zařízení bude umístěno v předepsané vzdálenosti ve vodotěsné 
šachtě. Vzhledem k tomu, že čerpadlo není samonasávací, musí být jednotka uložena pod úrovní dna 
bazénku. Velikost šachty bude dle dodaného čerpadla. 
Parametry: 
optimální průtok 2 m3/h 
max. objem bazénu 6 m3 
příkon 85 W 
max. výtlak 1,5 m 
hmotnost náplně 8,5 kg 
 
 
 
V Karlových Varech, dne 22. 5. 2017 
 
 
Ing. Daniel Riedl 
vedoucí odboru rozvoje a investic  


